
Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 1 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 95/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Cultura e Secretaria de Promoção Social, a fim de  
desenvolver Projetos Culturais, como aula de Violão, Viola, Violino, Teclado e Técnica Vocal com Crianças, Jovens e Adultos, durante  
o exercício de 2018

Expedição: Homologação:02/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/08/2018 às 09:15 - Usuário: 3 - Ueslei

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

NM EVENTOS LTDA ME CLAUDIOMAR MONTEIRO DALAVA ME Sim

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI JANIVETE FRANCISCO DE SIQUEIRA PEREIRA ME Sim

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME SAMARA BECKER ME Sim

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 DAIANE SANTOS DE MELO ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1 PROJETO DE AULAS DE VIOLÃO AUL 52,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 45,0000 -1

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 46,8000 4,002

NM EVENTOS LTDA ME 52,0000 15,563

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2 PROJETOS DE AULAS DE VIOLA AUL 52,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 45,0000 -1

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 46,8000 4,002

NM EVENTOS LTDA ME 52,0000 15,563

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 3 PROJETOS DE AULA DE VIOLINO AUL 48,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 42,0000 -1

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 43,2000 2,862

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 48,0000 14,293

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 4 PROJETOS DE AULAS DE TÉCNICA VOCAL AUL 48,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 42,0000 -1

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 43,2000 2,862

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 48,0000 14,293

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 5 PROJETO DE AULAS DE TECLADO AUL 47,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 41,0000 -1

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 42,3000 3,172

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 PROJETO DE AULAS DE VIOLÃO AUL 52,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

NM EVENTOS LTDA ME 44,0000 -15,381

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 43,9900 -15,402



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 2 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 95/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Cultura e Secretaria de Promoção Social, a fim de  
desenvolver Projetos Culturais, como aula de Violão, Viola, Violino, Teclado e Técnica Vocal com Crianças, Jovens e Adultos, durante  
o exercício de 2018

Expedição: Homologação:02/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/08/2018 às 09:15 - Usuário: 3 - Ueslei

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 43,9000 -15,583

NM EVENTOS LTDA ME 43,6000 -16,154

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 43,5900 -16,175

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 43,5000 -16,356

NM EVENTOS LTDA ME 43,4500 -16,447

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 43,4200 -16,508

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 43,0000 -17,319

NM EVENTOS LTDA ME 42,9000 -17,5010

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 42,8900 -17,5211

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 42,8000 -17,6912

NM EVENTOS LTDA ME 42,7500 -17,7913

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 42,7000 -17,8814

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 42,6000 -18,0815

NM EVENTOS LTDA ME 42,5500 -18,1716

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 42,4800 -18,3117

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 42,4000 -18,4618

NM EVENTOS LTDA ME 42,3500 -18,5619

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 42,3000 -18,6520

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME Declinou -21

NM EVENTOS LTDA ME 42,0000 -19,2322

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 41,0000 -21,1523

NM EVENTOS LTDA ME 40,5000 -22,1224

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 40,0000 -23,0825

NM EVENTOS LTDA ME 39,5000 -24,0426

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI Declinou -27

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 PROJETOS DE AULAS DE VIOLA AUL 52,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

NM EVENTOS LTDA ME 44,9000 -13,651

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 44,8000 -13,852

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 44,0000 -15,383

NM EVENTOS LTDA ME 43,0000 -17,314

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 42,0000 -19,235

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 41,0000 -21,156

NM EVENTOS LTDA ME 40,0000 -23,087

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 39,9000 -23,278

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 39,5000 -24,049

NM EVENTOS LTDA ME 39,4000 -24,2310

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 39,3000 -24,4211

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 39,0000 -25,0012

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME Declinou -13

NM EVENTOS LTDA ME Declinou -14

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 PROJETOS DE AULA DE VIOLINO AUL 48,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 3 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 95/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Cultura e Secretaria de Promoção Social, a fim de  
desenvolver Projetos Culturais, como aula de Violão, Viola, Violino, Teclado e Técnica Vocal com Crianças, Jovens e Adultos, durante  
o exercício de 2018

Expedição: Homologação:02/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/08/2018 às 09:15 - Usuário: 3 - Ueslei

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 41,0000 -14,581

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 39,9000 -16,882

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI Declinou -3

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 39,8000 -17,084

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME Declinou -5

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 PROJETOS DE AULAS DE TÉCNICA VOCAL AUL 48,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 41,0000 -14,581

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 40,9800 -14,632

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 40,0000 -16,673

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 39,9000 -16,884

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI Declinou -5

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME Declinou -6

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 PROJETO DE AULAS DE TECLADO AUL 47,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 39,9900 -14,911

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 39,9000 -15,112

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 39,8900 -15,133

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI Declinou -4

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 PROJETO DE AULAS DE VIOLÃO AUL 52,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

NM EVENTOS LTDA ME 39,5000 -1

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 40,0000 1,272

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 42,4800 7,543

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 PROJETOS DE AULAS DE VIOLA AUL 52,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 39,0000 -1

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 39,3000 0,772

NM EVENTOS LTDA ME 39,4000 1,033

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 PROJETOS DE AULA DE VIOLINO AUL 48,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 39,8000 -1

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 39,9000 0,252

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 42,0000 5,533

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 PROJETOS DE AULAS DE TÉCNICA VOCAL AUL 48,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 4 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 95/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Cultura e Secretaria de Promoção Social, a fim de  
desenvolver Projetos Culturais, como aula de Violão, Viola, Violino, Teclado e Técnica Vocal com Crianças, Jovens e Adultos, durante  
o exercício de 2018

Expedição: Homologação:02/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/08/2018 às 09:15 - Usuário: 3 - Ueslei

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 39,9000 -1

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 40,0000 0,252

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 40,9800 2,713

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 PROJETO DE AULAS DE TECLADO AUL 47,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 39,8900 -1

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 39,9000 0,032

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 PROJETO DE AULAS DE VIOLÃO AUL 52,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 PROJETOS DE AULAS DE VIOLA AUL 52,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 PROJETOS DE AULA DE VIOLINO AUL 48,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 PROJETOS DE AULAS DE TÉCNICA VOCAL AUL 48,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 PROJETO DE AULAS DE TECLADO AUL 47,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1 PROJETO DE AULAS DE VIOLÃO 52,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 AUL

Sem negociação.

%

1 PROJETOS DE AULAS DE VIOLA 52,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 AUL

Sem negociação.

%

1 PROJETOS DE AULA DE VIOLINO 48,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

3 AUL

Sem negociação.

%

1 PROJETOS DE AULAS DE TÉCNICA VOCAL 48,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

4 AUL

Sem negociação.



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 5 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 95/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Cultura e Secretaria de Promoção Social, a fim de  
desenvolver Projetos Culturais, como aula de Violão, Viola, Violino, Teclado e Técnica Vocal com Crianças, Jovens e Adultos, durante  
o exercício de 2018

Expedição: Homologação:02/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/08/2018 às 09:15 - Usuário: 3 - Ueslei

%

1 PROJETO DE AULAS DE TECLADO 47,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

5 AUL

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

NM EVENTOS LTDA ME Habilitado

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI Habilitado

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME Habilitado

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1 PROJETO DE AULAS DE VIOLÃO 52,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 AUL

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

NM EVENTOS LTDA ME 39,5000 -1

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 40,0000 1,272

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 42,4800 7,543

%

1 PROJETOS DE AULAS DE VIOLA 52,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 AUL

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 39,0000 -1

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 39,3000 0,772

NM EVENTOS LTDA ME 39,4000 1,033

%

1 PROJETOS DE AULA DE VIOLINO 48,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

3 AUL

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 39,8000 -1

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 39,9000 0,252

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 42,0000 5,533

%

1 PROJETOS DE AULAS DE TÉCNICA VOCAL 48,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

4 AUL

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906 39,9000 -1

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 40,0000 0,252

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 40,9800 2,713

%

1 PROJETO DE AULAS DE TECLADO 47,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

5 AUL

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME 39,8900 -1

I. P. DE OLIVIERA - EIRELI 39,9000 0,032

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 6 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 95/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa do ramo, para prestar serviços junto à Secretaria de Cultura e Secretaria de Promoção Social, a fim de  
desenvolver Projetos Culturais, como aula de Violão, Viola, Violino, Teclado e Técnica Vocal com Crianças, Jovens e Adultos, durante  
o exercício de 2018

Expedição: Homologação:02/08/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/08/2018 às 09:15 - Usuário: 3 - Ueslei

Fornecedor: DAIANE SANTOS DE MELO 06027653906

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 3 PROJETOS DE AULA DE VIOLINO AUL 15.920,0000400,0000 39,8000

1 4 PROJETOS DE AULAS DE TÉCNICA VOCAL AUL 15.960,0000400,0000 39,9000

31.880,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: I. P. DE OLIVIERA - EIRELI

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 2 PROJETOS DE AULAS DE VIOLA AUL 17.550,0000450,0000 39,0000

17.550,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: JASPE CURSOS E TREINAMENTOS EIRELLI - ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 5 PROJETO DE AULAS DE TECLADO AUL 15.956,0000400,0000 39,8900

15.956,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: NM EVENTOS LTDA ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1 PROJETO DE AULAS DE VIOLÃO AUL 35.550,0000900,0000 39,5000

35.550,0000Total do Fornecedor

100.936,0000Total Geral


